
2020.9.23（R2-004）
地方独立行政法人岩手県工業技術センター

Iw
ate

 In
du

strial R
e
se

arc
h
 In

stitu
te

PRESS RELEASE

地方独立行政法人岩手県工業技術センター
http://www2.pref.iwate.jp/~kiri/
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡2-4-25 TEL：019-635-1115 FAX：019-635-0311

E-mail： CD0002@pref.iwate.jp

担 当： 電子情報システム部 野村 翼

※ 御不明な点がございましたら、電話またはメールにてお問い合わせください。

CEマーキング・低周波EMCセミナーを開催します！

この度、岩手県工業技術センターでは「CEマーキング・低周波EMCセミナー」を開
催することとしましたのでお知らせいたします。
本セミナーでは、かねてより要望の多かったCEマーキングについての解説と、特に

電子電機機器に適用されるEMC指令において商用電源に接続する製品に適用される低
周波EMC試験についての解説を行います。
お忙しいところとは存じますが是非御参加くださいますよう御案内申し上げます。

技術で復興を
お手伝いします

名称 CEマーキング・低周波EMCセミナー

日時 令和2年10月16日（金） 13:30～16:45 (13:00 受付開始)

場所
岩手県工業技術センター 中ホール(本館3階)
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡2丁目4番25号

対象者
• 電気電子機器関連企業の設計開発、品質保証に携わる方
• EMC試験に興味をお持ちの方 など

参加費 無料 ※ホームページの案内文に記載の方法にて要申込

定員 18名 ※定員になり次第締切とさせていただきます。

主催 地方独立行政法人岩手県工業技術センター

協力 株式会社エヌエフ回路設計ブロック

内容

(1)CEマーキングの概要

CEマーキングの概要やしくみ、製造業者の義務等について解説しま
す。

(2)低周波EMC試験項目とその概要

商用電源に接続する製品に適用される低周波EMC試験の項目と

具体的な試験内容について解説します。

(3)EMC評価ラボ見学

EMC評価ラボの電源関連試験環境の見学（当日希望者のみ）

※新型コロナウイルス対策として会場の換気、距離を取った座席配置、手指消毒用アルコール
の設置等を行ったうえで開催いたします。参加いただく皆様にはマスクの着用、手洗い等
感染拡大防止への御協力をお願いいたします。


